
COOP DE TIENDAS 923928323
12.65 kW 29 de Abril de 2024

PDBT 686160501871

3,178 kW/h $ 14,425

22 3,407 kW/h $145

98.99 % BIMESTRE $ 14,280

$86,551.26 MXN $871.50 MXN $85,679.76 MXN

575 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 81,600.00



Propuesta 1 29 de Abril de 2024 29 de Mayo de 2024

# 20240031

COOP DE TIENDAS  
923928323

tiendascoop@gmail.com

3 Growatt Inverter 3 kW $ 4000 $ 12,000.00

21 Estructrua de aluminio $ 1000 $ 21,000.00

21 Trámites de interconexión CFE $ 3000 $ 63,000.00

22 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 8000 $ 176,000.00

Subtotal $ 272,000.00

IVA $ 43,520.00

TOTAL (MXN) $ 315,520.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 86,551.26 $ 871.50 $ 81,600.00 $ 85,679.76 $ 167,279.76 $ -148,240.24

2 $ 89,147.80 $ 897.65 $ 0.00 $ 88,250.15 $ 88,250.15 $ -59,990.09

3 $ 91,822.23 $ 924.57 $ 0.00 $ 90,897.66 $ 90,897.66 $ 30,907.57

4 $ 94,576.90 $ 952.31 $ 0.00 $ 93,624.59 $ 93,624.59 $ 124,532.16

5 $ 97,414.21 $ 980.88 $ 0.00 $ 96,433.32 $ 96,433.32 $ 220,965.48

6 $ 100,336.63 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 99,326.32 $ 99,326.32 $ 320,291.81

7 $ 103,346.73 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 102,306.11 $ 102,306.11 $ 422,597.92

8 $ 106,447.13 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 105,375.30 $ 105,375.30 $ 527,973.22

9 $ 109,640.55 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 108,536.56 $ 108,536.56 $ 636,509.77

10 $ 112,929.76 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 111,792.65 $ 111,792.65 $ 748,302.43

11 $ 116,317.66 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 115,146.43 $ 115,146.43 $ 863,448.86

12 $ 119,807.19 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 118,600.83 $ 118,600.83 $ 982,049.69

13 $ 123,401.40 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 122,158.85 $ 122,158.85 $ 1,104,208.54

14 $ 127,103.44 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 125,823.62 $ 125,823.62 $ 1,230,032.15

15 $ 130,916.55 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 129,598.32 $ 129,598.32 $ 1,359,630.48

16 $ 134,844.04 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 133,486.27 $ 133,486.27 $ 1,493,116.75

17 $ 138,889.36 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 137,490.86 $ 137,490.86 $ 1,630,607.61

18 $ 143,056.05 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 141,615.59 $ 141,615.59 $ 1,772,223.20

19 $ 147,347.73 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 145,864.06 $ 145,864.06 $ 1,918,087.26

20 $ 151,768.16 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 150,239.98 $ 150,239.98 $ 2,068,327.24

21 $ 156,321.20 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 154,747.18 $ 154,747.18 $ 2,223,074.41

22 $ 161,010.84 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 159,389.59 $ 159,389.59 $ 2,382,464.01

23 $ 165,841.16 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 164,171.28 $ 164,171.28 $ 2,546,635.29

24 $ 170,816.40 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 169,096.42 $ 169,096.42 $ 2,715,731.71

25 $ 175,940.89 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 174,169.31 $ 174,169.31 $ 2,889,901.02

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


